
Nr. 30667
22 september

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

11 september 2015, kenmerk 819622-140190-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 2.1, onderdeel k, komt te luiden:

k. nivolumab, voor zover verstrekt in het kader van de behandeling van longkanker.

B

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 117425//19922 ZOFRAN STROOP 0,8MG/ML 20,00 ML 0,96986

1A06ACAO V 117441//9259 NORMACOL GRANULAAT 620MG/G SACHET 10G 1,33 STUK 0,30943

0A07ECCR V 117063//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A09AAAO V 116928//107907 CREON GRANULAAT (PANCREATINE 60,12MG) 1,20 GRAM 2,01593
0A09AAAO V 117087//107907 CREON GRANULAAT (PANCREATINE 60,12MG) 1,20 GRAM 2,01593
0A09AAAO V 117360//33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 400MG) 1,50 STUK 1,61274

0A10BXAP V EU/1/13/908/003 EPERZAN 30MG/0,5 ML PDR+OPL MID V OPL V INJ 12 PEN 0,10 ML 50,63158
0A10BXAP V EU/1/13/908/001 EPERZAN 30MG/0,5 ML PDR+OPL MID V OPL V INJ 4 PEN 0,10 ML 50,63158
0A10BXAP V EU/1/13/908/004 EPERZAN 50MG/0,5 ML PDR+OPL MID V OPL V INJ 12 PEN 0,06 ML 84,38596
0A10BXAP V EU/1/13/908/002 EPERZAN 50MG/0,5 ML PDR+OPL MID V OPL V INJ 4 PEN 0,06 ML 84,38596

0C08CAAO V 117358//14794 ADALAT OROS TABLET MGA 30MG 1,00 STUK 0,65450

0C09CAAO V 114305 EPROSARTAN UNICHEM TABLET OMHULD 400MG 1,50 STUK 0,49613
0C09CAAO V 114306 EPROSARTAN UNICHEM TABLET OMHULD 600MG 1,00 STUK 0,74420

0D05BBAO V 117359//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG 1,40 STUK 1,91087

1G03CAAV V 117565//103834 VAGIFEM VAGINAALTABLET 10MCG 1,00 STUK 0,18446

0G04BDBO V 117414//8322 URISPAS TABLET OMHULD 200MG 4,00 STUK 0,20745

0H01BAAO V 117195//30856 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 120MCG 1,50 STUK 2,10597

0H01CBCP V EU/1/02/240/001 SOMAVERT INJPDR FLACON 10MG + SOLVENS 8ML 1,00 STUK 83,18333
0H01CBCP V EU/1/02/240/002 SOMAVERT INJPDR FLACON 15MG + SOLVENS 8ML 0,67 STUK 124,77500
0H01CBCP V EU/1/02/240/003 SOMAVERT INJPDR FLACON 20MG + SOLVENS 8ML 0,50 STUK 166,36667

0H02ABAO V 117268//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0J01XAAP V 117431//13473 TARGOCID INJPDR FLACON 200MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895
0J01XAAP V 117432//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895

0L02AEADI V 117458//100696 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + SOLVENS 1ML 0,13 STUK 1472,60720

0L02BBAO V 116494 BICALUTAMIDE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 150MG 0,33 STUK 16,33609

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 30667 22 september 2015



0L04AADO V 117433//22236 PROGRAF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955

0M01AHBO V 117335//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 117336//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782

0N03AFBO V 117035//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG 3,33 STUK 0,29201

4N05AXAO V 115599 ARIPIPRAZOL TEVA TABLET 10MG 1,50 STUK 2,90621
4N05AXAO V 115600 ARIPIPRAZOL TEVA TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 115602 ARIPIPRAZOL TEVA TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603

2N06ABAO V 117233//35339 LEXAPRO DRUPPELS 20MG/ML 0,50 ML 2,13277

0R01ADAN V 117364//23838 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 64MCG/DO 120DO 3,13 DO 0,10784

0R03ACCIDAV 117397//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + INH 4,00 DO 0,23086

YR03ACCIDCV 117009//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 117010//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

2R06AEAO V 117329//17708 KESTINE TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

0S01GXBG V 117270//22946 ALLERGODIL OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 6ML 0,20 ML 1,85595

0V01AAAO V 117412//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 117429//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 117430//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

0V03AEAO V 114088 SEVELAMEERCARBONAAT RP TABLET FILMOMHULD 800MG 8,00 STUK 1,11700

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A04AAAO V 103031 GRANISETRON ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 2MG 1,00 STUK 19,39728’:
0A04AAAO V 103031 GRANISETRON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 2MG 1,00 STUK 19,39728’:

‘0J02ACAO V 28433 ITRACONAZOL PCH CAPSULE 100MG 2,00 STUK 6,21407’:
0J02ACAO V 28433 ITRACONAZOL TEVA CAPSULE 100MG 2,00 STUK 6,21407;

‘0N02AAAO V 111250 OXYCODON HCL ACTAVIS CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,41607’:
0N02AAAO V 111250 OXYCODON HCL AUROBINDO CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,41607;

‘0N04BCAO V 109027 ROPINIROL ACTAVIS RETARD TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014’:
0N04BCAO V 109027 ROPINIROL AUROBINDO RETARD TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014;

‘0R03ACAII V 100332 SALBUTAMOL PCH STERI-NEB VERNOPL 1MG/ML AMP 2,5ML 8 ML 0,06872’:
0R03ACAII V 100332 SALAMOL STERI-NEB VERNOPL 1MG/ML AMPUL 2,5ML 8,00 ML 0,06872;

‘0R03ACAII V 100333 SALBUTAMOL PCH STERI-NEB VERNOPL 2MG/ML AMP 2,5ML 4 ML 0,11453’:
0R03ACAII V 100333 SALAMOL STERI-NEB VERNOPL 2MG/ML AMPUL 2,5ML 4,00 ML 0,11453

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 33074 RANITIDINE A TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 33075 RANITIDINE A TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884

0C01CAAP V 108932 ANAPEN 500 INJVLST 1,7MG/ML WWSP 0,3ML 0,59 ML 251,99950

1C07AGAO V 102898 CARVEDILOL RP TABLET FILMOMHULD 12,5MG 3,00 STUK 0,20168
1C07AGAO V 102899 CARVEDILOL RP TABLET FILMOMHULD 25MG 1,50 STUK 0,40336

0G03AABO V 12582 FEMODEEN DRAGEE 0,75 STUK 0,13253

0N02ADAO V 8980 FORTRAL CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,21691

1N02ADAP V 6322 FORTRAL INJVLST 30MG/ML AMPUL 1,5ML 4,44 STUK 1,87865

3N05CDAO V 5001 MOGADON TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558

4N05AXAO V 33504 RISPERIDON APOTEX DRANK 1MG/ML 5,00 ML 0,79260

 

2 Staatscourant 2015 nr. 30667 22 september 2015



4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117015//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
117327//35295 APO-GO INFVLST 5MG/ML WWSP 10ML
117321//111377 BONENDRO 70MG/ 500MG/880IE(1TB ALENDRONAX+6SA CAD)
117322//109461 BONENDRO 70MG/1000MG/880IE(1TB ALENDRONAX+6SA CAD)
117082//4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
117084//4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
115528 SPIOLTO RESPIMAT OPL V INH 2,5/2,5MCG/DO PATR 60DO
117184//16889 TALOXA SUSPENSIE 120MG/ML
117413//7879 TRANDATE INJVLST 5MG/ML AMPUL 20ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘EU/1/10/655/001 BRILIQUE 90 MG FILMOMHULDE TABLET 60 STUKS’:
EU/1/10/655/001 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 90MG;

‘EU/1/12/801/002 CONSTELLA 290 µG CAPSULE HARD 28 STUKS’:
EU/1/12/801/002 CONSTELLA CAPSULE 290MCG;

‘EU/1/03/255/010 VENTAVIS 20 MCG/ML VERNEVELOPLOSSING’:
EU/1/03/255/010 VENTAVIS VERNEVELOPLOSSING 20MCG/ML AMPUL 1ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

9001 MONOTRIM SUSPENSIE 10MG/ML
31401//6014 PRIMPERAN ZETPIL 20MG
EU/1/02/240/001 SOMAVERT INJPDR FLACON 10MG + SOLVENS 8ML
EU/1/02/240/002 SOMAVERT INJPDR FLACON 15MG + SOLVENS 8ML
EU/1/02/240/003 SOMAVERT INJPDR FLACON 20MG + SOLVENS 8ML

7. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/07/397/001 SIKLOS TABLET FILMOMHULD 1000MG
EU/1/07/397/002 SIKLOS TABLET FILMOMHULD 100MG

C

In bijlage 2 komt onderdeel 85 te luiden:

85. Lixisenatide, dulaglutide en albiglutide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van metfor-
mine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die geen insuline 
gebruikt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2015. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2015, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 september 2015, met uitzondering van Artikel I, onderdeel B, subonderdeel zeven, dat 
terugwerkt tot en met 1 augustus 2015.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2015 nr. 30667 22 september 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 11 september 2015, kenmerk 819622-140190-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


